CÂMARA MUNIC ; PA L O ARAPONGAS
PROTOCOLO N. .

DATAS ENTRAI/°C  1 	I

EXPE 4O I

Funcionário

e
Nestes termos,

. aprovação e encaminhamento.

Arapongas, 02 de junho de 2017.

Paulo César de Araújo'J:-
Vereador

Câmara Municipal de Arapongas

	 Estado do Paraná

REQUERIMENTO N° 14 6 /2017

Senhor Presidente:

Os Vereadores subscritores do presente, no uso de suas

atribuições regimentais, vêm, à presença de Vossa Excelência, requerer que

seja conferida a Comenda Tiradentes, ao Sargento Devanir Coelho, pelos • 	anos de dedicação ao departamento de Trânsito da 7a Companhia

Independente de Polícia Militar - Arapongas, atuando de forma decisiva em

ações preventivas e reativas no trânsito, bem como no atendimento ao público,

de modo a garantir o auxílio ágil e adequado durante diversas situações e

ocorrências no perímetro urbano do município.

Vale ressaltar que o Sargento tem seu trabalho reconhecido

na Companhia e pela comunidade, já que o mesmo completará 35 anos de

extrema dedicação ao Batalhão, prestando importantes serviços à população

araponguense, um trabalho incansável que tem refletido positivamente no

trânsito de Arapongas.

Sendo assim, contamos com o apoio dos nobres pares para • 	aprovar por unanimidade esta solicitação.

Rua Harpia n° 389 - Centro - Fone: (43) 3252-0667 - Fone/Fax: (43) 3252-0634
www.cmarapongas.pr.gov.br  - Arapongas - Paraná

	00000001